

CONSEIL MUNICIPAL
- Compte rendu de la séance du 21 janvier 2009 -

Présents : 19 conseillers

Absents : GOUZIEU Marie-Thérèse (procuration SOURON Denis), BUDINOT Maryvonne (procuration GARREC Marcel), FLOCH Marianne, GLOAGUEN Cédric

Secrétaire de séance : Mme QUENET Isabelle

- 1/ **Délibération portant inscription au titre de la dotation globale d'équipement des communes (D.G.E.) – programmation 2009 - du projet d'aménagement d'une voie cyclable et d'un passage piéton surélevé route du Guilvinec (R.D. 57) pour un montant estimatif de 30.000 euro H.T.. La subvention sollicitée est de 15.000 euro, soit 50 % du coût des travaux.**
- 2/ **Délibération portant répartition de la subvention allouée à la commune dans le cadre du contrat éducatif local pour l'année 2008 :**
- | | |
|------------------------------|------------|
| - AFIDESA | 160,00 € |
| - Comité d'Animation | 243,00 € |
| - Lire à Plomeur | 234,00 € |
| - A.P.E.L. | 330,00 € |
| - Yole de mer | 64,00 € |
| - Plomeur - tennis de table | 420,00 € |
| - Espace jeunes (CLSH / CLC) | 1.590,00 € |
| - Plomeur / Soroceni | 80,00 € |
- 3/ **Discussion et vote à l'unanimité :**
- **du versement de la subvention départementale à l'association « Lire à Plomeur » pour sa participation à la 8^{ème} édition du film documentaire.**
 - **de la modification de la délibération du 21 novembre 2008 instituant la participation pour raccordement à l'égout.** L'alinéa ainsi formulé : « bâtiments construits ayant un assainissement existant avant la réalisation des travaux : 550,00 euro » est supprimé. Il est remplacé ainsi : « de maintenir à 550,00 euro le montant de la contribution aux frais de branchement d'un immeuble existant avant la réalisation du réseau public de collecte des eaux usées ».
 - **budget général :**
 - * **D.M. n°1 :** réduction de 9.000 € en recettes à l'article 1641 du budget 2008.
 - * **D.M. n°2 :**
 - **Section d'investissement :** transfert de 5.000 € du chapitre 040 (article 192) au chapitre 024.
 - **Section de fonctionnement :**
 - Réduction de 21.000 € au chapitre 77 (article 775)
 - Réduction de 21.000 € au chapitre 011 aux articles suivants :
 - ✓ 60612 : 5.300 €
 - ✓ 60632 : 3.700 €
 - ✓ 6068 : 2.800 €
 - ✓ 61521 : 900 €
 - ✓ 61522 : 4.700 €
 - ✓ 61558 : 3.600 €
- 4/ **Saisine du service du Domaine en vue de l'évaluation d'une parcelle communale préalablement à la cession au profit d'un riverain.**

VU pour être affiché le 26 janvier 2009 conformément aux prescriptions de l'article 2121-25 du code général des collectivités territoriales.

